
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012100185

185

Nº 14, terça-feira, 21 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 390/2024. Licitação: Pregão Eletrônico n. 064/2024
Objeto: O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa para confecção e
fornecimento de fardamento para o ano letivo de 2025 para atender aos alunos da
Educação infantil, fundamental I , fundamental II e Fardamento Militar,(Uniformes
Escolares) para os alunos, professores e monitores da Unidade de Vetor disciplinar Militar
às Escolas Municipais: Centro Educacional Permínio de Souza Ferreira e Modelo de
Conceição de Salinas da Margarida em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, através do Sistema de Registro de Preços, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A partir de 20/01/2025,
nos sítios eletrônicos www.salinasdamargarida.ba.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br.
Propostas: encaminhamento eletrônico a partir de 20/01/2024, pelo sítio
www.gov.br/compras Abertura das propostas: 31/01/2025, início da Sessão às 09h00
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. Informações podem ser obtidas pelo e-
mail licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 17 de janeiro de 2025.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O município de Santa Cruz da Vitória comunica a abertura do pregão eletrônico nº
001-2025, sob objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS QUE
COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL, Recebimento das propostas: até 31/01/2025 às 08:00 horas.
Abertura das propostas: 31/01/2025 às 08:30 horas, Início da sessão de disputa de preços:
31/01/2025 às 09:00 horas. O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço,
www.licitacoes-e.com.br, Id da Licitação 1063438 ou pelo E-mail licitacaoscvitoria@gmail.com.
Regida pela lei federal n° 10.024/2019, lei federal 14.133/21 suas alterações e demais normas.
Informações através do e-mail: licitacaoscvitoria@gmail.com ou departamento de licitações.

Santa Cruz da Vitória - BA, 20 de dezembro de 2025.
ALAN SANTOS CALIXTO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de combustíveis
tipo Gasolina Comum, Diesel Comum e Diesel S-10, para abastecimentos de veículos e
maquinários próprios ou locados, para atender necessidades do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto (SAAE-SMV) de Santa Maria da Vitória - Bahia. DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: A partir do dia 22/01/2025. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: do dia
04/02/2025 às 08h30min. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: no dia 04/02/2025 a
partir das 09h00min. no site www.bnc.org.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org/licitacoes e
www.bnc.org.br. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis,
das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao@saaesmv.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória-BA, 17 de janeiro de 2025.
MISAEL QUEIROZ NEVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 72/2024

PREGÃO Nº 072/2024 - PA 0268/24
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve

ADJUDICAR/HOMOLOGAR a Licitação em epígrafe. EMPRESA: CENTRAL DO CONSTRUTOR -
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ nº: 20.721.561/0001-97,

valor R$ 305.737,50; Valor total licitado: R$ 305.737,50 (trezentos e cinco mil, setecentos
e trinta e sete reais e cinquenta centavos). Aquisição parcelada de sacos de cimentos para
atender as diversas secretarias do Municipio de Senhor do Bonfim-BA. Base Legal: Lei
Federal 14.133/21.

Senhor do Bonfim-BA, 10 de janeiro de 2025.
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2025

A Comissão de Contratação torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 004/2025. Processo Administrativo nº
008/2025. Modo de Disputa: Aberto. Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE.
Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preços para a
confecção e fornecimento de fardamento escolar, visando o atendimento às demandas
existentes na Secretaria Municipal de Educação do município de Sento Sé - BA. Sessão de
Abertura: às 09:30 horas do dia 04/02/2025 e será realizada no ENDEREÇO ELETR Ô N I CO :
www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão de Contratação
em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter o
Edital e os seus anexos através do Site: www.sentose.ba.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao.pmsseba@gmail.com e/ou www.bll.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2025

A Comissão de Contratação torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 005/2025. Processo Administrativo nº
009/2025. Modo de Disputa: Aberto. Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preços para a confecção de kit
professor, visando o atendimento às demandas existentes na Secretaria Municipal de
Educação do município de Sento Sé - BA. Sessão de Abertura: às 11:00 horas do dia
04/02/2025 e será realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão de Contratação em horário de expediente das 07h00min
às 13h00min. Os interessados poderão obter o Edital e os seus anexos através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou pelo e-mail: licitacao.pmsseba@gmail.com e/ou www.bll.org.br.

Sento Sé - BA, 20 de Janeiro de 2025.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

A Pregoeira do Município de Sobradinho - BA torna público, e da ciência aos
interessados, o aviso de licitação do pregão eletrônico nº. 001/2025, processo
administrativo nº. 001/2025, menor preço global/por lote, regida pela Lei 14.133/21 que
objetiva a Contratação de empresa especializada para a realização evento Jornada
Pedagógica do município de Sobradinho/BA. DATA DA SESSÃO: 04/02/2025 às 09:00h, no
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Publicação para conhecimento dos interessados,
nos termos do Diploma regulador. Informações através do e-mail:
sobradinho.licitacao@gmail.com

Sobradinho-BA, 20 de janeiro de 2025
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Agente de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2025

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, torna público que no dia 31 de janeiro de 2025, às 09h30min, no endereço:
https://bnccompras.com serão recebidas propostas relativas ao Pregão Eletrônico Nº
005/2025 tendo como objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual
prestação de serviços sob demanda para locação de veículos, como transporte alternativo
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tremedal, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital. Poderão participar da licitação,
os interessados que tiverem especialidades correspondentes e manifestarem interesse
conforme determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de
Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10,
Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital
na íntegra disponível no endereço: https://tremedal.ba.gov.br/

Tremedal - BA, 20 de janeiro de 2025.
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2025

Abertura: 31/01/2025 às 09h00min (horário local) Contratação de empresa para
fornecimento de carnes diversas para merenda escolar com entrega diária a serem
utilizado pela s Secretaria de Educação do Município. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo no
portal https://bll.org.br e no e-mail: licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr.
Antônio Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP: 48.790-000,
no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181..

PREGÃO ELETRONICO N° 3/2025

Abertura: 03/02/2025 às 09h00min. (horário local). Contratação de empresa
para o fornecimento de gêneros alimentícios com entrega diária os quais atenderão a
Secretarias de Educação l, assim como, o Programa de Alimentação Escolar nas Escolas e
Creches da Rede Municipal de Ensino, a aquisição será de forma parcelada. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de
Licitação pelo no portal https://bll.org.br e no e-mail: licitacaotucano@outlook.com,
situada na Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da
Bahia, CEP: 48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181.

PREGÃO ELETRONICO N° 4/2025

Abertura: 04/02/2025 às 09h00min. (horário local). Contratação de empresa
para Aquisição de Material de Limpeza e utensílios para atender as diversas Secretarias do
Município de Tucano. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus
anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo no portal https://bll.org.br e no e-mail:
licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhaes, s/n, Bairro
Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP: 48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax
(75) 3272-2181.

PREGÃO ELETRONICO N° 5/2025

Abertura: 05/02/2025 às 09h00min. (horário local). Contratação de empresa
para aquisição de bolos e salgados para atender as diversas secretarias do Município de
Tucano. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação pelo no portal https://bll.org.br e no e-mail:
licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhaes, s/n, Bairro
Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP: 48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax
(75) 3272-2181,

Em 17 de janeiro de 2025.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 29/2025
Licitação: Dispensa Eletrônico 079/24. Vigência: 31/12/2025. Contratante: Prefeitura
Municipal de Várzea da Roça. CONTRATADA: INFINITY DIVERSIDADE COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 36.888.472/0001-70. Objeto:
contratação de empresa para aquisição de eletro eletrônicos para atender as necessidades
da secretaria municipal de assistência social do município de Várzea da Roça - Bahia. Valor
Total: R$ 48.950,84. Assinatura: 02/01/2025. Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

CONTRATO Nº 30/2025
Licitação: Credenciamento 007/24. Vigência: 03/12/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Várzea da Roça. RENATA MIRELLA ALMEIDA FREITAS E CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ
sob o n° 29.268.792/0001-61. Objeto: credenciamento de profissionais para a prestação de
serviços no laboratório regional de próteses dentária, para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde do município de Várzea da Roça - BA. Valor Total: R$
123.750,00. Assinatura: 03/01/2025. Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

CONTRATO Nº 47/25
Licitação: Dispensa Eletrônico 081/24. Vigência: 31/12/2025. Contratante: Prefeitura
Municipal de Várzea da Roça. TEROS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 24.565.507/0001-50. Objeto: contratação de empresa para
aquisição de impressoras para atender as necessidades da secretaria municipal de
educação do município de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 33.410,00. Assinatura:
06/01/2025. Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-21T02:02:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




